Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul

Setor de Compras e Licitações

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 018/2013

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PREGÃO Nº 009/2013
OBJETO:AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, especialmente o disposto nas Leis 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, bem
como pelos Decretos Municipais nºs 162/05 e 103/06, resolve RETIFICAR o Edital de
nº 009/2013 acima indicado, como segue:

1. Excluir do edital a letra “a” e letra “b”do Item 9.1.5. relativo à qualificação técnica;
2. Alterar a descrição do item 1 – Objeto, subitem 1.1. do edital e Anexo VI –

TERMO DE REFERENCIA /MODELO DE PROPOSTA, conforme abaixo:

Item Quant. Descrição

44 02
PNEU 7.50x16, 8 LONAS, NO MÍNIMO, 1ª LINHA DO FABRICANTE, PARA

TRATOR AGRICOLA.

45 02
PNEU 9.00X16, 10 LONAS, NO MÍNIMO, 1ª LINHA DO FABRICANTE, PARA

TRATOR AGRICOLA.

50 02
CAMARA PARA PNEU 7.50x16, VALVULA DE METAL, GARANTIA DE 3ANOS, 1ª

LINHA DO FABRICANTE

51 02
CAMARA PARA PNEU 9.00X16, VALVULA DE METAL, GARANTIA DE 3ANOS, 1ª

LINHA DO FABRICANTE

3. Tendo em vista as retificações acima, fica também alterado a data para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, para o dia 24 de abril de
2013, às 9 hs (horário de Brasília).

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

São Vicente do Sul, 09 de abril de 2013.

________________________________
Fernando da Rosa Pahim

Prefeito Municipal